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Amendement
artikel 28 reglement van orde voor de vergaderíngen en andere werkzaamheden van de raad

Agendapunt:
Onderwerp:

1 4. Belastingen- en legesverord eningen 2022
Verorde n i ng Toeristen belasti n g Ber nheze 2022

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 16 december 2021,

overwegende dat:
r toeristenbelasting wordt geheven over het verblijf met overnachting door personen die niet als

ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie personen zijn ingeschreven;. de belasting is bedoeld als vergoeding voor het gebruik door voornoemde personen van de
voorzieningen die de gemeente Bernheze biedt;

r de belasting een gering vast bedrag per persoon per nacht bedraagt zonder aanzien des
persoons;

. er geen aanleiding is om te veronderstellen dat de toeristenbelasting een belemmering zal
betekenen voor bezoekers van een minicamping;

. er derhalve geen grond bestaat voor een vrijstelling voor minicampings;

. het doorgeven van het aantal nachten, dat door niet-inwoners van Bernheze gelogeerd wordt,
voor mini-campings geen zwaardere administratieve last oplevert dan voor andere
(kleinschalige) recreatiebed rijven.

besluit
artikel 1, lid 3 van de Verordening Toeristenbelasting Bernheze 2022Ie schrappen en het
artikel vervolgens opnieuw te nummeren;
artikel 4, lid 4 van de Verordening Toeristenbelasting Bernheze 2022 te schrappen.

a

lndiene(s)

WD-Bernheze
Jack van der Dussen
Mark van de Ven

Progressief Bernheze
Ellen Neelen
Jesse Jansen
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